
AD\1169623LT.docx PE627.838v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2018/0258(COD)

22.11.2018

NUOMONĖ

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateikta Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl muitinio 
tikrinimo įrangos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 
valdymo fondą
(COM(2018)0474 – C8-0273/2018 – 2018/0258(COD))

Nuomonės referentas: Jeroen Lenaers



PE627.838v02-00 2/11 AD\1169623LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1169623LT.docx 3/11 PE627.838v02-00

LT

PAKEITIMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir 
vartotojų apsaugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) šiuo metu valstybių narių 
atliekamas muitinis tikrinimas skiriasi. 
Tuos skirtumus lemia tiek geografiniai 
valstybių narių skirtumai, tiek jų turimi 
pajėgumai ir ištekliai. Valstybių narių 
gebėjimas reaguoti į nuolatinės verslo 
modelių ir tiekimo grandinių kaitos 
keliamus sunkumus priklauso ne tik nuo 
žmogiškųjų veiksnių, bet ir nuo to, ar jos 
turi modernios ir patikimos muitinio 
tikrinimo įrangos. Kad būtų pašalinti esami 
skirtumai, labai svarbu turėti 
ekvivalentišką muitinio tikrinimo įrangą. 
Tai padės užtikrinti ekvivalentiškesnį 
muitinį tikrinimą valstybėse narėse ir taip 
išvengti prekių srautų nukreipimo per 
silpniausias vietas;

(2) šiuo metu valstybių narių 
atliekamas muitinis tikrinimas skiriasi. 
Tuos skirtumus lemia tiek geografiniai 
valstybių narių skirtumai, tiek jų turimi 
pajėgumai ir ištekliai. Valstybių narių 
gebėjimas reaguoti į nuolatinės verslo 
modelių ir tiekimo grandinių kaitos 
keliamus sunkumus priklauso ne tik nuo 
žmogiškųjų veiksnių, bet ir nuo to, ar jos 
turi modernios ir patikimos muitinio 
tikrinimo įrangos, kuria gali būti 
užtikrintas kontrolės ir patikrų 
skaitmeninimas. Kad būtų pašalinti esami 
skirtumai, labai svarbu turėti 
ekvivalentišką muitinio tikrinimo įrangą. 
Tai padės užtikrinti ekvivalentiškesnį 
muitinį tikrinimą valstybėse narėse ir taip 
išvengti prekių srautų nukreipimo per 
silpniausias vietas;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) valstybių narių muitinių 
atsakomybė vis didėja – dažnai jos 
atsakingos ir už saugumą prie išorės sienų, 
o sienų kontrolės vykdymo ir prie išorės 
sienų atliekamo muitinio tikrinimo 
ekvivalentiškumo užtikrinimo klausimas 
turi būti sprendžiamas teikiant valstybėms 

(7) valstybių narių muitinių 
atsakomybė vis didėja – dažnai jos 
atsakingos ir už saugumą prie išorės sienų, 
o sienų kontrolės vykdymo ir prie išorės 
sienų atliekamo muitinio tikrinimo 
ekvivalentiškumo užtikrinimo klausimas 
turi būti sprendžiamas teikiant valstybėms 



PE627.838v02-00 4/11 AD\1169623LT.docx

LT

narėms adekvačią finansinę Sąjungos 
paramą. Taip pat svarbu skatinti 
tarpžinybinį kiekvienos valstybės narės 
institucijų, atsakingų už sienų kontrolę ir 
kitas pasienyje vykdomas užduotis,
bendradarbiavimą Sąjungos pasienyje, 
susijusį su prekių kontrole ir asmenų 
tikrinimu;

narėms adekvačią finansinę Sąjungos 
paramą. Taip pat svarbu skatinti 
tarpžinybinį kiekvienos valstybės narės 
institucijų bendradarbiavimą Sąjungos 
pasienyje, susijusį su prekių kontrole;

Pagrindimas

Šios priemonės tikslas yra muitinis tikrinimas. Siekiant spręsti asmenų tikrinimo pasienyje 
klausimus, buvo pasiūlyta bendresnio pobūdžio priemonė dėl integruoto sienų valdymo. Šia 
priemone bus nustatytos tinkamos apsaugos priemonės sienų kontrolės įrangos pirkimui ir 
naudojimui naudojant fondo lėšas Šių dviejų priemonių tikslai neturėtų būti taip sujungti.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) [2018/XXX]23 sudaroma 
bendradarbiavimo muitinių klausimais 
programa „Muitinė“, skirta muitų sąjungai 
ir muitinėms paremti. Siekiant išlaikyti 
visų bendradarbiavimo veiksmų 
suderinamumą ir horizontalų 
koordinavimą, tikslinga visus juos vykdyti 
pagal vieną teisės aktą ir taisyklių rinkinį. 
Todėl Priemonės lėšomis turėtų būti 
remiamas tik finansuoti tinkamos muitinio 
tikrinimo įrangos pirkimas, techninė 
priežiūra ir modernizavimas, o pagal 
bendradarbiavimo muitinių klausimais 
programą „Muitinė“ turėtų būti remiami 
susiję veiksmai, pavyzdžiui, 
bendradarbiavimas siekiant įvertinti 
poreikius arba rengti su atitinkama įranga 
susijusius mokymus;

(13) Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) [2018/XXX]23 sudaroma 
bendradarbiavimo muitinių klausimais 
programa „Muitinė“, skirta muitų sąjungai 
ir muitinėms paremti. Siekiant išlaikyti 
visų bendradarbiavimo veiksmų 
suderinamumą ir horizontalų 
koordinavimą, tikslinga visus juos vykdyti 
pagal vieną teisės aktą ir taisyklių rinkinį. 
Todėl Priemonės lėšomis turėtų būti 
remiamas tik finansuoti tinkamos muitinio 
tikrinimo įrangos pirkimas, techninė 
priežiūra ir modernizavimas, o pagal 
bendradarbiavimo muitinių klausimais 
programą „Muitinė“ turėtų būti remiami 
susiję veiksmai, pavyzdžiui, 
bendradarbiavimas siekiant įvertinti 
poreikius arba rengti su atitinkama įranga 
susijusius mokymus ir sukurti bendras 
tikrinimo procedūras;

_________________ _________________

23 COM(2018) 442. 23 COM(2018) 442.



AD\1169623LT.docx 5/11 PE627.838v02-00

LT

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) didžioji dalis muitinio tikrinimo 
įrangos gali vienodai ar prireikus tikti kitų 
teisės aktų, pavyzdžiui, nuostatų dėl sienų 
valdymo, vizų ar policijos 
bendradarbiavimo, laikymosi kontrolei 
vykdyti. Todėl Integruoto sienų valdymo 
fondas sumanytas kaip dvi viena kitą 
papildančios priemonės, kurių taikymo 
įrangai pirkti sritys nors ir skiriasi, bet 
dera tarpusavyje. Viena vertus, 
Reglamentu (ES) [2018/XXX]25 sukurtos 
sienų valdymo ir vizų priemonės lėšomis 
nebus remiama įranga, kurią galima 
naudoti ir sienų valdymo, ir muitinio 
tikrinimo reikmėms. Kita vertus, šiuo 
reglamentu sukurtos muitinio tikrinimo 
įrangos finansinės paramos priemonės 
lėšomis bus ne tik finansiškai remiama 
įranga, kurios pagrindinė paskirtis –
muitinis tikrinimas, bet ir leidžiama ją 
naudoti kitais tikslais, pavyzdžiui, sienų 
kontrolės ir saugumo. Paskirsčius funkcijas 
bus skatinamas Reglamento (ES) 
2016/162426 4 straipsnio e punkte 
nurodytas tarpžinybinis 
bendradarbiavimas, kuris yra integruoto 
sienų valdymo koncepcijos komponentas, 
ir taip sudarytos sąlygos muitinėms ir 
sienos apsaugos institucijoms dirbti kartu ir 
užtikrintas kuo didesnis Sąjungos biudžeto 
poveikis remiant dalijimąsi tikrinimo 
įranga ir jos sąveikumą;

(15) didžioji dalis muitinio tikrinimo 
įrangos gali vienodai ar prireikus tikti kitų 
teisės aktų, pavyzdžiui, nuostatų dėl sienų 
valdymo, vizų ar policijos 
bendradarbiavimo, laikymosi kontrolei 
vykdyti. Todėl Integruoto sienų valdymo 
fondas sumanytas kaip dvi viena kitą 
papildančios priemonės, kurių bendrieji 
tikslai dera tarpusavyje, tačiau įrangai 
pirkti tikslai yra skirtingi ir atskiri. Viena 
vertus, Reglamentu (ES) [2018/XXX]25

sukurtos sienų valdymo ir vizų priemonės 
lėšomis nebus remiama įranga, kurią 
galima naudoti ir sienų valdymo, ir 
muitinio tikrinimo reikmėms. Kita vertus, 
šiuo reglamentu sukurtos muitinio 
tikrinimo įrangos finansinės paramos 
priemonės lėšomis bus ne tik finansiškai 
remiama įranga, kurios pagrindinė paskirtis 
– muitinis tikrinimas, bet ir leidžiama ją 
naudoti kitais tikslais, pavyzdžiui, sienų 
kontrolės ir saugos bei saugumo. 
Paskirsčius funkcijas bus skatinamas 
Reglamento (ES) 2016/162426 4 straipsnio 
e punkte nurodytas tarpžinybinis 
bendradarbiavimas, kuris yra integruoto 
sienų valdymo koncepcijos komponentas, 
ir taip sudarytos sąlygos muitinėms ir 
sienos apsaugos institucijoms dirbti kartu ir 
užtikrintas kuo didesnis Sąjungos biudžeto 
poveikis remiant dalijimąsi tikrinimo 
įranga ir jos sąveikumą;

__________________ __________________

25 COM(2018) 473. 25 COM(2018) 473.

26 2016 m. rugsėjo 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/1624 dėl Europos sienų ir pakrančių 
apsaugos pajėgų, kuriuo iš dalies keičiamas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2016/399 ir panaikinami 
Europos Parlamento ir Tarybos 

26 2016 m. rugsėjo 14 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2016/1624 dėl Europos sienų ir pakrančių 
apsaugos pajėgų, kuriuo iš dalies keičiamas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2016/399 ir panaikinami 
Europos Parlamento ir Tarybos 



PE627.838v02-00 6/11 AD\1169623LT.docx

LT

reglamentas (EB) Nr. 863/2007, Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 2007/2004 ir 
Tarybos sprendimas 2005/267/EB (OL L 
251, 2016 9 16, p. 1).

reglamentas (EB) Nr. 863/2007, Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 2007/2004 ir 
Tarybos sprendimas 2005/267/EB (OL L 
251, 2016 9 16, p. 1).

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Bendrasis Priemonės, kuri yra 
Integruoto sienų valdymo fondo dalis, 
tikslas – remti muitų sąjungą ir muitines 
siekiant apsaugoti Sąjungos ir jos valstybių 
narių finansinius ir ekonominius interesus, 
visoje Sąjungoje užtikrinti saugumą ir 
saugą, apsaugoti Sąjungą nuo nesąžiningos 
ir neteisėtos prekybos kartu sudarant 
geresnes sąlygas teisėtai verslo veiklai.

1. Bendrasis Priemonės, kuri yra 
Integruoto sienų valdymo fondo dalis, 
tikslas – remti muitų sąjungą ir muitines 
siekiant apsaugoti Sąjungos ir jos valstybių 
narių finansinius ir ekonominius interesus, 
skatinti tarpžinybinį bendradarbiavimą 
Sąjungos pasienyje, susijusį su prekių 
kontrole ir asmenų tikrinimu, apsaugoti 
Sąjungą nuo nesąžiningos ir neteisėtos 
prekybos kartu sudarant geresnes sąlygas 
teisėtai verslo veiklai.

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Priemonė padeda įgyvendinti 
Europos integruotą sienų valdymą; ja 
remiamas tarpžinybinis 
bendradarbiavimas, dalijimasis pagal 
priemonę įgyta nauja įranga ir jos 
sąveikumas.

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalis



AD\1169623LT.docx 7/11 PE627.838v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Iš 1 dalyje nurodytos sumos taip pat 
gali būti finansuojamos pasirengimo, 
stebėsenos, kontrolės, audito, vertinimo ir 
kitos su Priemonės valdymu ir pasiektų jos 
tikslų vertinimu susijusios veiklos išlaidos. 
Be to, iš jos gali būti finansuojamos 
išlaidos, susijusios su tyrimais, ekspertų 
posėdžiais, informavimo ir komunikacijos 
veiksmais, jei jie susiję su Priemonės 
tikslais, taip pat išlaidos, susijusios su 
informacinių technologijų tinklais, kurie 
visų pirma skirti informacijai apdoroti ir 
jos mainams vykdyti, įskaitant institucines 
informacinių technologijų priemones ir kitą 
techninę ir administracinę paramą, kurios 
reikia Priemonei valdyti.

2. Iš 1 dalyje nurodytos sumos taip pat 
gali būti finansuojamos pasirengimo, 
stebėsenos, kontrolės, audito, vertinimo ir 
kitos su Priemonės valdymu ir pasiektų jos 
tikslų vertinimu susijusios veiklos išlaidos. 
Be to, iš jos gali būti finansuojamos 
išlaidos, susijusios su tyrimais, ekspertų 
posėdžiais, informavimo ir komunikacijos 
veiksmais, jei jie susiję su Priemonės 
konkrečiais tikslais, prisidedant prie 
bendrojo tikslo, taip pat išlaidos, susijusios 
su informacinių technologijų tinklais, kurie 
visų pirma skirti informacijai apdoroti ir 
jos mainams vykdyti, įskaitant institucines 
informacinių technologijų priemones ir kitą 
techninę ir administracinę paramą, kurios 
reikia Priemonei valdyti.

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Kai remiamas veiksmas susijęs su 
įrangos pirkimu ar modernizavimu, 
Komisija sukuria koordinavimo 
mechanizmą, kuriuo užtikrinamas visos 
įrangos, perkamos naudojant Sąjungos 
programų ir priemonių paramą, 
efektyvumas ir sąveikumas.

3. Kai remiamas veiksmas susijęs su 
įrangos pirkimu ar modernizavimu, 
Komisija sukuria koordinavimo 
mechanizmą, kuriuo užtikrinamas visos 
įrangos, perkamos naudojant Sąjungos 
programų ir priemonių paramą, 
efektyvumas ir sąveikumas, sudarant 
sąlygas konsultuotis su atitinkamomis 
Sąjungos agentūromis, visų pirma 
Europos sienų ir pakrančių apsaugos 
agentūra, ir joms dalyvauti.
Koordinavimo mechanizmas apima 
Europos sienų ir pakrančių apsaugos 
agentūros dalyvavimą ir konsultavimąsi 
su šia įstaiga, siekiant padidinti Sąjungos 
pridėtinę vertę sienų valdymo srityje.

Pakeitimas 9



PE627.838v02-00 8/11 AD\1169623LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Priemonės lėšomis finansuojama 
muitinio tikrinimo įranga, be muitinio 
tikrinimo tikslų, gali būti naudojama 
papildomais tikslais, įskaitant asmenų 
tikrinimą, siekiant padėti nacionalinėms 
sienų valdymo institucijoms, ir tyrimą.

Išbraukta.

Pagrindimas

Šios priemonės tikslas būtų labai išplėstas, jeigu muitinio tikrinimo įranga iš tikrųjų taptų 
sienų kontrolės įranga. Tuo tikslu pasiūlyta bendresnio pobūdžio priemonė dėl integruoto 
sienų valdymo. Šia priemone bus nustatytos tinkamos apsaugos priemonės sienų kontrolės 
įrangos pirkimui ir naudojimui naudojant fondo lėšas Šių dviejų priemonių tikslai neturėtų 
būti taip sujungti.

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. 2 dalyje minimos išskirtinės 
aplinkybės gali apimti naujos muitinės 
kontrolės įrangos pirkimą ir jos įtraukimą 
į Europos sienų ir pakrančių apsaugos 
pajėgų techninės įrangos rezervą. 
Muitinės kontrolės įrangos priimtinumas 
techninės įrangos rezervui nustatomas 
pagal 5 straipsnio 3 dalį.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija vykdo su Priemone ir jos 
veiksmais bei rezultatais susijusius 
informavimo ir komunikacijos veiksmus. 
Priemonei skirtais finansiniais ištekliais 

2. Komisija vykdo su Priemone ir jos 
veiksmais bei rezultatais susijusius 
informavimo ir komunikacijos veiksmus, 
siekdama užtikrinti skaidrumą. Priemonei 



AD\1169623LT.docx 9/11 PE627.838v02-00

LT

taip pat prisidedama prie institucinės 
komunikacijos apie Sąjungos politikos 
prioritetus, susijusius su 3 straipsnyje 
nurodytais tikslais.

skirtais finansiniais ištekliais taip pat 
prisidedama prie institucinės 
komunikacijos apie Sąjungos politikos 
prioritetus, susijusius su 3 straipsnyje 
nurodytais tikslais.



PE627.838v02-00 10/11 AD\1169623LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Muitinio tikrinimo įrangos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į 
Integruoto sienų valdymo fondą, sukūrimas

Nuorodos COM(2018)0474 – C8-0273/2018 – 2018/0258(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
2.7.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

LIBE
2.7.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Jeroen Lenaers
9.7.2018

Svarstymas komitete 6.9.2018 18.10.2018 20.11.2018

Priėmimo data 20.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

37
1
4

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Asim Ademov, Martina Anderson, Monika Beňová, Malin Björk, 
Michał Boni, Caterina Chinnici, Daniel Dalton, Agustín Díaz de Mera 
García Consuegra, Cornelia Ernst, Romeo Franz, Kinga Gál, Ana 
Gomes, Nathalie Griesbeck, Monika Hohlmeier, Sophia in ‘t Veld, 
Dietmar Köster, Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, 
Roberta Metsola, Claude Moraes, József Nagy, Ivari Padar, Birgit 
Sippel, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Bodil Valero, Marie-Christine 
Vergiat, Josef Weidenholzer, Cecilia Wikström, Kristina Winberg, 
Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Carlos Coelho, Anna Maria Corazza Bildt, Lívia Járóka, Innocenzo 
Leontini, Andrejs Mamikins, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Geoffrey 
Van Orden

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Rupert Matthews, Demetris Papadakis, Josep-Maria Terricabras



AD\1169623LT.docx 11/11 PE627.838v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

37 +

ALDE Nathalie Griesbeck, Sophia in 't Veld, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Cecilia Wikström

ECR Daniel Dalton, Rupert Matthews, Geoffrey Van Orden, Kristina Winberg

PPE Asim Ademov, Michał Boni, Carlos Coelho, Anna Maria Corazza Bildt, Agustín Díaz 
de Mera García Consuegra, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Lívia Járóka, Innocenzo 
Leontini, Roberta Metsola, József Nagy, Csaba Sógor, Tomáš Zdechovský

S&D Monika Beňová, Caterina Chinnici, Ana Gomes, Dietmar Köster, Cécile Kashetu 
Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude Moraes, Ivari Padar, 
Demetris Papadakis, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, Josef Weidenholzer

VERTS/ALE Romeo Franz, Josep-Maria Terricabras, Bodil Valero

1 -

ENF Auke Zijlstra

4 0

GUE/NGL Martina Anderson, Malin Björk, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat

Naudojami sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1169623LT.docx

